Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.812, DE 08 DE AGOSTO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial Nº 86/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo

43;

RESOLVE:

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 86/2017, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO,

LANTERNAGEM, MECÂNICA E ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE

PEÇAS DO VEÍCULO AMBULÂNCIA MERCEDEZ BENZ SPRINTER - 415, BRANCA, ANO

2015/2016, COMBUSTÍVEL DIESEL, PLACA BAH - 5405, TENDO NÚMERO DE FROTA 152,

PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por lote;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 1 AIR BAG MOTORISTA

(BOLSA DO VOLANTE)

MERCEDES

BENZ

1,00 3.808,16

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 2 AIR BAG PASSAGEIRO   MERCEDES

BENZ

1,00 2.925,94

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 3 BOMBA MOTOR

INJETADOR

MERCEDES

BENZ

1,00 124,40

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 4 BUCHA PARA CHOQUE

DT

MERCEDES

BENZ

10,00 3,17

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 5 CAPO DIANTEIRO   MERCEDES

BENZ

1,00 317,35

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 6 CINTO DE SEGURANÇA

DT LE

MERCEDES

BENZ

1,00 539,49

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 7 CONDENSADOR ACD   MERCEDES

BENZ

1,00 539,49

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 8 DEFLETOR

CONDENSADOR

MERCEDES

BENZ

1,00 126,94

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 9 DEFLETOR RADIADOR   MERCEDES

BENZ

1,00 114,24

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 10 DEFLETOR RADIADOR

INF LE/LD

MERCEDES

BENZ

2,00 15,87

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 11 DEFLETOR RADIADOR

SUP LE/LD

MERCEDES

BENZ

2,00 19,04

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 12 DEFLETOR RADIADOR

SUPERIOR

MERCEDES

BENZ

1,00 57,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 13 DOBRADIÇA CAPO DT LD   MERCEDES

BENZ

1,00 66,64

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 14 DOBRADIÇA CAPO DT LE   MERCEDES

BENZ

1,00 66,64

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 15 ESTRIBO P/ CHOQUE DT   MERCEDES

BENZ

1,00 35,54

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 16 FAROL LD   MERCEDES

BENZ

1,00 825,10

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 17 FAROL LE   MERCEDES

BENZ

1,00 825,10

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 18 FECHADURA CAPO   MERCEDES

BENZ

1,00 155,50

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 19 FECHO CINTO DE

SEGURANÇA DIANTEIRO

LE

MERCEDES

BENZ

1,00 260,22

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 20 GRADE DIANTEIRA COM

EMBLEMA

MERCEDES

BENZ

1,00 72,99

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 21 GRADE VENTILADOR   MERCEDES

BENZ

1,00 31,73

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 22 GUARNIÇÃO PARABRISA   MERCEDES

BENZ

1,00 49,51

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 23 GUIA P/ CHOQUE DT

LE/LD

MERCEDES

BENZ

2,00 16,50

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 24 INTER COOLER   MERCEDES

BENZ

1,00 425,24

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 25 MANGUEIRA INF

RADIADOR LD

EVAPORADOR

MERCEDES

BENZ

1,00 69,82

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 26 MANGUEIRA RADIADOR –

INTEMEDIARIA LD

MERCEDES

BENZ

1,00 19,04

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 27 MANGUEIRA

RESERVATÓRIO

MERCEDES

BENZ

1,00 22,21

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 28 MANGUEIRA SUP

RADIADOR LD

MERCEDES

BENZ

1,00 19,04

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 29 MANGUEIRA SUPEIROR

RADIADOR

MERCEDES

BENZ

1,00 28,56

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 30 MOLDURA PAINEL DT   MERCEDES

BENZ

1,00 171,37

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 31 PAINEL DIANTEIRO   MERCEDES

BENZ

1,00 298,31

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 32 PARA-CHOQUE

DIANTEIRO

MERCEDES

BENZ

1,00 983,78

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 33 PARABARRO ANTERIOR

DT LE

MERCEDES

BENZ

1,00 76,16

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 34 PARABARRO POSTERIOR

DT LE

MERCEDES

BENZ

1,00 41,26

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 35 PARABRISA   MERCEDES

BENZ

1,00 253,88

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 36 PARALAMA DT LD   MERCEDES

BENZ

1,00 180,89

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 37 PARALAMA DT LE   MERCEDES

BENZ

1,00 180,89

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 38 RADIADOR DE ÁGUA

C/ACD

MERCEDES

BENZ

1,00 463,33

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 39 RESERVATÓRIO ÁGUA P/

BRISA

MERCEDES

BENZ

1,00 76,16

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 40 RESERVATÓRIO ÁGUA

RADIADOR

MERCEDES

BENZ

1,00 107,90

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 41 SERVIÇO DE

LANTERNAGEM E

PINTURA DO VEÍCULO

MB SPRINTER 415,

COMPREENDENDO:

RECUPERAÇÃO DE

LATARIA DAS PARTE

AFETADAS OU GERAIS,

CONSERTO OU TROCA DE

FECHADURA, TROCA DE

VIDROS, CINTO DE

SEGURANÇA, SOLDAS E

SUPORTE DE CABINA E

DOBRADIÇAS. DEVE

ESTAR INCLUSO TODOS

OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS A

REALIZAÇÃO DOS

RESPECTIVOS SERVIÇOS,

COMO: TINTAS, MASSAS,

SOLVENTES, LIXAS,

ARAME DE SOLDA E

ELETRODO.

 1,00 1.904,08

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 42 SERVIÇO DE MECÂNICA

PARA CONSERTO DO

VEÍCULO M.B. SPRINTER

415

 1,00 571,22

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 43 SERVIÇO ELÉTRICO

PARA CONSERTO DO

VEÍCULO M.B. SPRINTER

415

 1,00 571,22

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 44 SUPORTE P/ CHOQUE DT

LD

MERCEDES

BENZ

1,00 44,43

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 45 SUPORTE P/ CHOQUE DT

LE

MERCEDES

BENZ

1,00 44,43

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 46 SUPORTE PARALAMA LE

FRONTAL

MERCEDES

BENZ

1,00 5,87

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 47 TRAVA CAPO DT   MERCEDES

BENZ

1,00 122,50

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 48 TRAVESSA INFERIOR

PAINEL DT

MERCEDES

BENZ

1,00 225,32

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 49 VENTILADOR   MERCEDES

BENZ

1,00 380,82

COPINI & FILHOS

LTDA - ME

1 50 VENTOINHA 340W LD   MERCEDES

BENZ

1,00 285,61

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 86/2017, é de R$

18.649,96 (Dezoito Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito dias de agosto de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal